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Wczoraj (niedziela 26 kwietnia) mieszkaniec Iławy zgłosił bardzo nietypowe - choć w
przypadku naszego miasta to może niekoniecznie nietypowe - a na pewno niebezpieczne
znalezisko. Otóż podczas prac remontowych przy jednym z hangarów znajdujących się nad
jeziorem Jeziorak natrafił na niemiecki granatnik z czasów II wojny światowej! Co istotne,
był on uzbrojony.

Lipowy Dwór, tuż nad brzegiem Jezioraka, najdłuższego jeziora w Polsce. Istna sielanka. Trzeba
jednak wiedzieć, że w tej lokalizacji, a także w wielu innych miejscach Iławy, wciąż natrafić można
na pozostałości działań wojennych i wojskowej przeszłości dawnej Deutsch Eylau.

- Wczoraj około godziny 11.00 otrzymaliśmy
zgłoszenie od mieszkańca Iławy, który w trakcie prac



remontowych przy ogrodzeniu natrafił na broń
pochodzącą prawdopodobnie z czasów II wojny
światowej. Na miejsce natychmiast pojechał patrol policji,
który zabezpieczał znalezisko do czasu przyjazdu patrolu
minersko-pirotechnicznego. Panzerfaust został
zabrany z tego miejsca przez saperów

- mówi asp. szt. Joanna Kwiatkowska, rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

Zdjęcie broni wysłaliśmy do lokalnych znawców historii i militariów z czasów II
wojny światowej - każdy z nich stwierdził, że jest to uzbrojony Panzerfaust
(model 60 lub 100), czyli niemiecki bezodrzutowy granatnik przeciwpancerny
jednorazowego użytku, który pochodzi z czasów II wojny światowej. 

Nie po raz pierwszy w Iławie natrafiono na niewybuchy, tu panzerfaust znaleziony w
niedzielę na Lipowym Dworze (Fot. KPP Iława)

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Iławie przypominają, że tego typu znaleziska, choć
dziesiątki lat mogły leżeć w ziemi, to nadal są realnym zagrożeniem.



KPP Iława podaje listę odpowiednich zachowań dla tego typu sytuacji:

„Pamiętajmy, że:

- Nie dotykamy i nie przenosimy niewybuchów czy też
niewypałów, lecz natychmiast zawiadamiamy policję, która
przy wsparciu odpowiednich służb określi, czy ujawnione
przedmioty są realnie niebezpieczne.

- Miejsce znaleziska oznaczamy, zabezpieczamy do czasu
przekazania miejsca odpowiednim służbom.

- Informując o niebezpiecznym znalezisku, określamy dokładne
jego położenie, wygląd, ilość i ogólne gabaryty.

- Materiał wybuchowy zachowuje swoje właściwości i jest
odporny na wszelkie warunki atmosferyczne, jest zawsze
potencjalnie niebezpieczny!"

Aktualności Iława

zico

kontakt@infoilawa.pl

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81608-ilawa-uzbrojony-panzerfaust-nad-brzegiem-jezioraka-znaleziono-go-podcza
s-prac-budowlanych


